
Nr. 154, Kraków, Poniedziałek 8 Czerwca 1891. Rocznik lE

Przedpłata wynosi: 

w Krakow ie:

miesięcznie fl złr., kwartalnie 3  złr., 
półrocznie 6  zh\, rocznie f l z ł r .

Za odnoszenie do domu dolicza się 
cnt. miesięcznie.

Na prowincji I w całej lUiOnarcIiJI 
Auotro-węgli r .k ie j:

miesięcznie fl złr. 3 5  cnt., kwartalnie 
fl złr., półrocznie 8 złr., rocznie (6  złr.

Numer pcjedyńczy 6  cnt.

mm̂ ^ ^ ^ m 'nic-" 1

KURiE.l POLSKI
wychodzi codziennie o godz. 8 rano.

Za wiersz petitowy, lub jego mifjsu.- 
za pierwszy raz f lO  centów, za na,się- 
pne po 5  centów. —  D robne ogłosze
nia zwykłym drukiem po "& cnt. o3 
wyrazu, tłustym drukiem po 5 cnt. od 
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Z KRAJU.
W  sprawie regulacji rzeki Dniestru.

Wydział krajowy a następnie sejmowa 
Komisja gospodarstwa krajowego podnio
sły w r. z. w swych sprawozdaniach, a- 
żeby z uwagi na ważność sprawy meljora- 
cji bagien naddniestrzadskich, Sejm we
zwał rząd do przeprowadzenia regulacji 
rzeki Dniestru między Rozwadowem i Żn- 
rawnem.

Regulacja górnego Dniestru obejmuje 
dwa działy- mianowicie niżej położone ło
żysko od Zurawna do Rozwadowa i gór- 
Un część rzeki od Rozwadowa do jej źró 
diisk.

Operat techniczny regulacji tego pierw
szego działu jest już nkodozony; rząd za 
liczył nawet ten dział do rzędu rzek, któ
rych regulacje przy udziale funduszów 
państwowych wykonane być mrją. Kom i
sja gospodarstwa krajowego sądziła jedna
kowoż, że wykonanie regulacji wyżej po
łożonego drugiego działu rzeki, wymogą 
zarazem przeprowadzenia niżej położone 
go łożyska rzeki Dniestru —  i dla tego 
idąc za zdaniem komisji, wezwał rząd na 
ostatniej sesji, aby jak najrychlej prze
prowadził regulację rzeki Dniestru między 
Zurawnem a Rozwadowem.

W  wykonaniu powyższej uchwały sej
mowej oznajmił Wydział krajowy rządowi, 
iż postanowił przedstawić Sejmów1’ na naj
bliższej sesji projekt ustawy’ o regulacji 
rzeki Dniestru na przestrzeni między R oz
wadowem a i irawnem.

Koszta —  zdaniem Wydziału krajowe
go — miałyby być rozdzielone na skarb 
państwa kraju, oraz strony interesowane, 
w stosunKu, jaki rząd zaproponował w 
przedłożonym w roku 1885 Radzie pań
stwa projekcie nstawy o regulacji galicyj
skich rzek karpackich.

W odpowiedzi na powyższą uchwałę 
oznajmili c. k. minkterstwo rolnictwa, iż 
zamierzona regulacja Dniestru mogłaby 
hyc wzięta pod ocenienie tylko na pod
stawie postanowień ustawy meljoracyjnej 
z rckr 1 84. Na podstawie naś tej usta
wy subwencja ze Skarbu państwa nie mo
głaby w żadnym razie wynosić 60 proc. 
kosztów, ale najwyżej 30 proc. a tylko o 
ile chodziłoby o zabnduwania dopływają
cych potoków górskich, udział Państwa 
wynosióhy mógł 50 proc. ogólnych ko
sztów. Kwestję tę jednak, czyli w tym 
wypadku będzie można zastosować wyższą 
subwencję państwową, należałoby wprzód 
zbadać, ministerstwo twierdzi bowiem, że 
w ogólnym projekcie dla regulacji rzek 
galicyjskich, nie ma wzmianki o zabudo
waniu potoków górskich,

Co się tyczy pornszonej przez Sejm 
sprawy, przyspieszenia regulacji Dniestru 
poniżej Żurawna, która to przestrzeń po
zostaje pud pieczy rządową, oświadczyło 
ministersrwo rolnictwa po porozumieniu 
się z ministerstwem spraw wewnętrznych, 
że nie zachodzi właściwie żaden hydrote
chniczny związek między tą przestrzenią 
rzeki a osuszenn m bagien Samborskich. 
Roboty około regulacji tej przestrzeni 
Dniestru prowadzą si< zresztą obecnie o 
yiele inteuzywniej, ńa co wskazuje ta oko

liczność, że dotacja państwowa wyznaczo
na ten cel, Wynosiła w r. 1883 tylko
30.000 złr. a w latach 1886 i 1887 po
80.000 złr.

KURJER LWOWSKI.

* Pani Namiestnikowa, hr. Badeniowa, 
powróciła z KalsbaJn

* Na dzień STO b. m’?£zwołany zośtal do 
Lwowa .zjazd radykałów ruskich i moska- 
lofilów. Zjazd ten ma 'uchwalić rezolucję, 
potępiająca całą działalność polityczną po
sła Romańczuku.

f  Zmarli. Karol Riemer, kontroler nie
stałych dochodów miejskich, żołnierz wojsk 
polskich iz r. 1863, zmarł we Lwowie w 
49 r. życia. — Marceli Kleezeński, zmarł 
we Lwowie w 27 roku życia. —  Eugenjusz 
Romankiewicz, urzędnik banku krajowego, 
zmarł wie Lwowie w 30 roku życia.

* Komitet zakupna obrazu J. Styki „Po- 
lonia“ , uprasza wszystkich, którzy posiada
ją arkusze do zbierania na ten cel składek, 
aby zebrani pieniądze i arkusze składkowe 
p . dr. Marchwickiemu, w galic. Banku kre 
dytowjm, przesłać zechcieli, a to ze wzglę
du, że z dn. 31 maju, r. b. upłynął termin 
do zbierania tych składek. Komitet o prze
dłużenie :jeeo starać się nie zamierzał a ra
chunki jak najprędzej zestawić pragnie.

KURJER PROWINCJONALNY.

* W Horyńcu, powiatu cieszanowskiego, 
skutkiem wielkiej ulewy, jaka dnia 28 z. m. 
srożyła się w sąsiednich okolicach, potok 
miejscowy zasilony nawałą wód napływają
cych, wystąpił i, brzegów tak, ze powierz
chnia jego podniosła się o 5 metrów nad 
stan zwykły. Powódź zerwała 9 mostów 
gminnych i poroznosiła materjał mostowy. 
Rrogi, szczególniej prowadząca z Horyńca 
do Lubaczowa, poniszczone; obszar zala
nych gruntów wynosił i y2 kilometra. Na 
drodze z Niemirowa do Narola nległy zni
szczeniu 3 mosty; na pastwisko gminne w

Horyńcu naniesiony został namuł miejsca u i 
na metr wysoko. Grobla koL klasztoru OO. 
Franciszkanów została zerwana; woda wyżło
biła za klasztorem jar 2 do 8 metrów sze
rokości i 2 do 3 metrów głębokości. Szko-. 
da na razie obliczyć się nie da; obszary 
zasiane wszakże nieznacznie tylko ucier
piały.

* Cesarz udzielił z prywatnej swej szka
tuły gminie Horożana mała, w powiecie ru- 
deńskiin, na budowę szkoły zapomogę w 
kwocie 100 złr.

* JE. namiestnik Kazimierz hr. badeni, 
żegnany na granicy powiatu przez starostę 
i mai szałka pow. Kałuskiego, odjechał z Ka
łusza do Doliny i tu lustrował czynności 
starostwa i był w urzędzie gminnym, gdzie 
mu się przedstawiła reprezentacja miejska. 
Na dworcu doliniańskim żegnany przez re
prezentantów duchowieństwa i władz, odje
chał p. namiestnik do Lwowa.

* Z Nowego Sącza piszą: Przy rozko
pywaniu fundamentów spalonego domu" Ja- 
kóba Aberm inna, położonego naprzeciw do
mu rabina, znaleziono dobrze zachowany 
szkielet kobiety. Według zdania znawców, 
szkielet ten znajdował się w ziemi zale 
dwie lat kilkanaście, a że na tern miejscu 
nigdy cmentarza nie było, spodziewamy 
się, że sąd wdroży w tej sprawie śledz
two.

KURJER DJECEZIALNY.

* Otrzymujemy następującą wiadomość: 
W Olosku dnia 1-go czerwca r. b. na Ka
pitule 0 0 . Kapucynów wybrani zostali: 
Prowincjałem O. Florjan , definitorami: 
O. Ignaay, 0. Hieronim, O. Serafin i O 
Wincenty , kustoszami: O, Laurenty i O. 
Joachim; gwardjanami: w Krakowie O. 
Bbrnard, w Sędziszowie O. Laurenty, w 
Krośnie O. Ignacy, w Rozwadowie O. Au
gustyn, w Kutkorzu O. Bronisław i w Ole- 
sku O. Serafin.

WAKUJĄCE POSADY.

* Posada dozorcy więźniów przy sądzie 
krajowym w Krakowie z płac^ 300 złr 
Podani do 8 lipca do prezydjum Sądu.

* Do sądu powiat, w Rymanowie potrze
ba 2 djetarjuszy z pensją do 25 złr. na 
miesiąc.

* Posady: rewidenta rachunkowego w 
IX. klasie, oficjaia w X ., asystenta w XI. 
i praktykanta przy wyższym sądzie kraj. 
we Lwowie, Podania do 20 b. m. do pre
zydjum.

DOSTAWY. ■

* Intendentura 11 korpusu we ]Ąvowie 
dnia 15 lipca piśmienna licytacja nanosu 
wę bielizny szpitalnej na r. 1891.

LICYTACJE.

* W sądzie powiatowym w Ts ihowie 
du.a 8-go lipca sprzedaż realności 1. 39 
w Karwodrzy od sumy 525 złr. Y adjum 
53 złr. *

* W sądzie powiatowym w Dobczycach 
dnia 10 lipca sprzedaż realności 1-. 147 
w Wierzbanowej od sumy 1050 złr. i re
alności 1.18 w Stryszowej o l  sumy 2181 złr. 
Wadjum 10% .

* W sądzio krajowym w Krakowi i dnia 
13 lipca sprzedaż części dóbr Tymowa od 
sumy 2622.79 złr. Wadjum 10%.

* W sądzie powiatowym w Peczeniżynie 
dnia 13 lipca sprzedaż realności l .p 7 7  i 
514 * 1lt  1. 339 w Rungurach od sumy 
31335 złr. Wadjum 3133.50 zir. ;

* W sądzie powiatowym w Bieczg dnia 
3-go lipca sprzedaż realności 1. 80 w Mo
szczenicy od sumy 1785 złr. Wadjum 
10% . _ 5

* W sądzie kraj. w Krakowie flnie 6 
lipca reelność 1. 72 w Krakowie dz. V. od 
sumy 2250 złr. Wadjum 10%.

prawości i niezwykłego rozumu wysoko ce
niony major Franciszek Zima.

Kronika miejscowa.
Kalendarz. Dziś: św. Medarda; jutro: 

św. Felicjana męcz.

Rocznice. Dnia 8 czerwca 18JO roku, 
instalacja władz sądowych w Rzeczypospo
litej krakowskiej. Dopełnili jej reprezen 
tanci trzecL dworów opiekuńczych.

Oddział powstańców organizowany w Tur
cji w roku 1863, przez długi czas zebrać 
się nie mógł, skutkiem waśni i sprzeczek 
między Władysławem Jordanem i Zygmun
tem Miłkowskim. Gdy wreszcie Rząd Na
rodowy Miłkowskiemu organizację powie
rzył, a dowództwo majorowi Łaskiemu, za
częta się w Tulczy organizacja dnia 17-go 
maia, a skończyła 14 lipca.

Dnia S czerwca 1863 roku otrzymali 
powstańcy broń i podzielono ich na trzy 
kompanje, pod dowództwem Augusta Ciesz
kowskiego, Władysława Towarnickiego i 
Karola Brzozowskiego. Te trzy kompanje 
tworzyły bataljon, a komendantem tego ba- 
taljonu został major Jogmin. Szefem Bzta- 
bu, duszą ożywczą oddziału, był dla swej

Dr. Józef Orłowski, redaktor naczelny 
naszego pisma, powrócił dziś zrana do 
Krakowa.

Polska wycieczka do Pragi. Dowiadu
jemy się, że różne Stowarzyszenia krakow
skie wysyłają swym kosztem rękodzielni
ków do Pragi. Zamiar ten bardzo pochwa
lamy, ale pozwolimy sobie uczynić w tej 
sprawie dwie uwagi. Otóż przedewszystkiem 
byłoby rzeczą wielce pożądaną, aoy ręko
dzielnicy przyiączyli się do „ugólnej p o l 
s k i e j  wycieczki", zamiast jeździć do 
Pragi osobno. Nadto powinny Stowarzysze
nia, mające zamiar ułatwienia rękodzielni
kom zwiedzenia wystawy, porozumieć się 
między sobą, aby wszystkie zawody odpo
wiednio zostały uwzględnione i aby tern 
łatwiej było wybrać najgodniejszych sub
wencji rękodzielników.

Towarzystwo pedagogiczne wysyła na 
wystawę w Pradze dwóch nauczycieli i 
dwie nauczycielki ludowe. Na koszta zło
żył znany z ofiarności p. Ign. Żółtowski 
200 złr.

Gwiazdka Cieszyńska zachęca Ślązaków, 
aby pospieszyli do stolicy Czech równocze
śnie z „ogólną polską wycieczką", która 
przeto będzie miała prawo reprezentowania 
wszystkich dzielnic polskich, albowiem, jak 
już donieśliśmy, Polacy z pod pruskiego i 
rosyjskiego zaboru również się do niej przy 
łączą.

Wykład barona dra Mundy, sekretarza 
ocbotn. Tow. ratunkowego wiedeńskiego „O 
potrzebie i korzyściach Towarzystw ratun
kowych" zgromadził do sali Rady miej
skiej licznycn słnchaczy. Baron Mundy, o 
pierając się tylko na pozytywnych faktach 
wykazał, iż pomoc zazwyczaj przybywa po 
niewezasie; tymczasem w miastach, w któ 
rych prosperują Towarzystwa ratunkowe, 
nie przytrafia się to nigdy. Prelegent za
znaczywszy korzyści, jakie Towarzystwa 
ratunkowe przynobzą społeczeństwu, prze 
szedł do organizacji tychże Towarzystw i 
ich rozwoju *ji opisał szczegółowo przyrządy 
sanitarne, sposoby ratunkowe, a zakończył 
życzeniem, żeby Towarzystwa ratunkowe 
coraz bardziej się rozwijały, przynosząc o 
ile to tylko mnżHwem, ulgę "ierpjącei ludz 
kości. Po skończeniu wykłada, wynagro
dzono prelegenta rzęsislemi oklabkami.

Dziś pn południu, odoędzie się drugi wy
kład p. bar. Mundy, przed iego powrotem 
do Wiednia. §

I  Towarzystwa Strzeleckiego Wczo
raj o godzinie wpół dc 3 po południu od
była się detronizacja króla kurkowego. — 
Wydział Towarzystwa Strzeleckiego, z pre
zesem p. He jdukiewiczem na czele, zgro
madził się w mieszkaniu p. Dobrzańskiego, 
gdzie po spisaniu aktu abdykacji przez se
kretarza Towarzystwa, p. Wojneko Tom
kiewicza i podpisaniu przez króla, -przyj
mował zdeTromzov,any p. Dobrzański przy
byłych podwieczorkiem, w czasie którego 
wznoszono liczne zdrowia. Prezes Towa
rzystwa pił zdrowie ustępującego króla, a 
tenże wzajemnie wznosił toasty na cześć 
Towarzystwa Strzeleckiego i jego wydzia
łu. Po pusiłku, w gościnnym domu ekskróla, 
wyruszyli wszyscy w powozach do ogrodu 
strzeleckiego. Tu przywitano ich salwami 
z moździerzy i muzyką, a pod umyślnie 
przygotowanym namiotem, przybranym wspa
niałe w pamiątki przeszłości Towarzystwa 
strzeleckiego, żegnał prezes Tow. ustępu
jącego króla, wręczając mu na pamiątkę 
panowania kosztowny złoty pierścień. Sło
wa wypowiedziane przez p. Hajdukiewicza, 
rozrzewniły całe znajdujące się pod namio
tem zgromadzenie, a król łzami tylko od
powiedź swą zamanifestował.

Po tej uroczystości założono w strzelni
cy kura królewskiego i rozpoczęto strze
lanie. Pierwszy strzał padł z rusznicy u- 
stępującego króla, drugi z rusznicy preze
sa, dalej strzelali marszałkowie i członko
wie. Po stukilkudziesięciu strzaiach kon
kursowych, zakończono strzelanie, a wszy
scy zgromadzeni zasiedli do wspólnego sto
łu, zaproszeni przez króla. Na bonorowem 
miejfścu zasiadł JE, dr. Majer, który w 
seidecznych słowach wzniósł pierwszy to
ast na cześć nowego króla. Dalej następo
wały toasty na cześć prezesa p. Hajdukie
wicza, viceprez«pa p. Wentzla, marszał
ków i JE. dra Majera. Król spełnił toast 
na cześć p. Wojneko-Tomkiewicza, za ofia
rowanie Tow, Strzeleckiemu portretu Ada
ma Mickiewicza; dr,lej szły zdrowia: skarbnika 
p. 1 idnickiego, gospodarza p. Miłaszew- 
skiego, zdrowia dawnych królów, a wre
szcie p. Wojneko - Tomkiewicz zakończył 
uroczystość staropolskiem: „Kochajmy się11. 
Po krótkiej jeszcze wspólnej pogawędce, 
rozeszli się nasi strzelcy do domów, nazna
czając juibie  ̂powtórnie na dziś zebranie.

yrieczki zamiejskie miały wczoraj li
cznych zwolenników. Park Jordana, Ko
piec Kościuszki, Wola Justowska, Panień
skie .orały, b a .. .  nawet za rogatką W ar
szawską było wieln spacerowiczów, uprzy
jemniających sobie chwile na świeżem po
wietrzu. Kawo-mleko- i piwo-dajne zakłady 
cieszyły^ się dzięki apetytom "wycieczkowi
czów^ niebywałą konsumeją.

Majówka. Członkowie „Lutni" korzysta
jąc ze sprzyjającej pogody, wybrali się 
wczoraj n godzinie 2-giej po południu po
ciągiem kolei północnej do Zabierzowa, a 
ztamtąd piechotą do skały Kmity. Wśród 
miłej pogawędki i śpiewn , przybyli nasi 
śpiewacy pod uroczą skałę, i tu wykonali

chór na cztery męskie głosy. Zabawa dzię
ki licznie zebranym damom, powiodła się 
znakomicie. Nie brakło krokieta i gry w 
piłkę i tańców. Nawet były ognie sztuczne, 
któremi popisywał się znany nasz pyrote • 
chnik p. Mądrzykowski.

Trzynasty pułk piechoty powrócił wczo
raj o godzinie 10-ej rano do Krakowa po 
czternastodniowym pobycie w obozie w My 
ślenicach. Żołnierze pełni humoru i zuro- 
w.a, maszerowali z animuszem pa za orkie
strą wojskową, witając się skinieniem gło
wy z dawnymi znajomymi.

Co to znaczy ? Takie zapytanie zwrócić 
musimy uo zarządu mleczarń pani Dobrzyń
skiej, z powodu zabawy ogrodowej w par
ku dra Jordana w sobotę urządzonej. Z 
wielu stron otrzymujemy użalenia, że za 
szklankę czystej a strasznie lichej herbaty 
kazano płacić 15 centów, za talerz pod- 
śmietania, które zwykle 10 centów kosztu
je, również 15 centów płacić kazano. Ro
zumielibyśmy te wygórowane ceny w pawi
lonach, w których panie na cel dobroczyn
ny to i owo sprzedają, ale nie rozumiemy 
tycn cen, dyktowanych na własny rachu
nek zakładów pani Dobrzyńskiej. Zdziwie
nie tern większe, że to wygórowanie cen 
spotykało publiczność w mleczarni pani 
Dobrzyńskiej, tak troskliwie otaczanej 
względami publiczności i dziennikarstwa; 
zdziwienie tem większe, że w parku dra 
Jordana, a więc w miejscu tak czcigodnem, 
dopuszczono się uakiej. .  . przesady. Użala 
się przytem wiele osob na gburowatą nie- 
grzeczność jakiegoś pana blondyna, który 
kierował sprzedażą. Wobec publiczności, 
wchodzącej do pawilonu, aby zażądać her
baty lub mleka, wykrzykiwał głośno: „Tu 
nie wolno! tam na dworze!“ p^zyczem zbyt 
energicznym ruchem drzwi wskazywał. Spo
tkało to kilku profesorów, kilka pań i wie
le innych osób z inteligencji. A więc po 
wtarzamy: Co to znaczy ?

Na Wielki festyn, mający się odbyć na 
dochód Teatru Poznańskiego, przygotowuje 
Stowarzyszenie „Lutnia" nieznaną u nas 
operetkę Offenbacha Monsieur Chouflen w 
tłómaczeniu Jana Chęcińskiego. Oprócz o- 
peretki, Komitet urządzający festyn, przy
gotowuje wiele niespodzianek, których je 
dnak przed czasem niedyskretnie zdradzać 
nie chcemy. . .

Lekarza w zdrojowiskach. Podany przez 
uac przed paru tygodniami spis lekarzy, 
ordynujących w bieżącym sezonie w zdro
jowiskach galicyjskich, pomnażamy doda
niem kilku wypuszczonych podówczas na
zwisk i powtarzamy jeszcze raz ’ dla pa
mięci :

W Iwoniczu doktorowie: Dębicki (lekarz 
zakładu), Gross i Kaden; w Krynicy: do
ktorowie : Kopff (lek. zakł.), Ebers (klero- 
wni* zakładu bydropatycznego), Asclikena 
zy, Blatteis, Glucksmano, Kmietowicz, Lo- 
rentski, prof. Mars i Skórczewski; w Krze
szowicach dr. Dura; w Luoieniu dr. Rie 
ger w Momzynie dr Medwey; w Rabce 
doktorowie: Głuchowski (lek. uak.), Pią-
tkiewicz, Porem bo wicz ; w Rymanowie do
ktorowie : Dakiet (lek. zak.) i Krzykowski; 
w Swoszowicach ar. Skrzyński ; w Szcza
wnicy doktorowie: Sciborowski (lek. zak.), 
Doskowski, Gluziński, Hammerschlag, Ko- 
łączkowski, Kruszyński, Nieszkowski i Za
remba ; w Truskawcu doktorowie: Piech 
(lek. zak.), Dekański, Wechsler; w W y
żowej lr. Natter ; w Zakopanem doktoro
wie : Chwistek. Chramiec, Piasecki ; w Że
giestowie dr. Zgórski.

Fotografie na porcelanie. P. K. Bło-
niewski, tutejszy fotograf, wystawił w o- 
knie swem na głównym Rynku, prześliczną 
kolekcję fotografij na porcelanie. Dokładne 
wykończenie takowych, oraz wytrwaiość 
kliszy, przewyższają pod każdym wzglę
dem dotąó na papierze wykonywane foto
graf j e , i jeżeli cena reprodukcji odpowia
dać będzie wykonaniu, to fotografje na 
porcelanie stanowczo pozyskaj u nas rację 
bytu.

Koncert w parku Krakowskim, pomimo 
chwilowego deszczu, udał się doskonale, 
przy dźwiękach orkiestry wojskowej, do 
późnego wieczora, przechadzała się publi
czność po parku. Łódki były bez przerwy 
zajęte, a w zwierzyńcu bawiono się nie
dźwiedziami i małpami, obdarowywując ich 
obficie piernikami.

Z pOWOdu zdarzających się wypadków 
chowania ciał osób zmarłych w niewłaści 
wem miejscu, przypomina się, wskutek re 
skryptu Namiestnictwa we Lwowie z dnia 
20 lutego 1890, że wedie dekretu kano.e- 
larji nadwornej z dnia 12 sierpnia, repu- 
blikowanego rozporządzeniem gubernjalnem 
z 25 stycznia 1833, względnie dla okręgu 
W. Księstwa Krakowskiego, rozporządzeniem 
byłej kiakowskiej komisji gubernjalnej z d. 
1 marca 1854, źe chowanie zwłok po za 
obrębem cmentarzy publicznych, w prywa
tnych grobowcach, pod kościołami lub ka
plicami, bezwarunkowo jest wzoronione i 
ma się odbywać wyłącznie na powszechnych 
cmentarzach w zwyczajnych grobach, albo 
też w grobowcach, umyślnie na ten cel w 
obrębie cmentarza wystawionych.

Wykraczający przeciw temu, karani bę
dą wedle rozporządzenia ministerjalnego z 
30 września 1857 r.

Magistrat miasta naszego rozesłał wła
ścicielom realności naitępujące obwieszcze
nie : „Ze względu na porządek publiczny 
oraz wygodę mieszkańców, magistrat na 
podstawie uchwały sekcji V Rady miasta 
z dnia 31 stycznia 1891 r. wzywa niniej- 
szem wszystkich pp. właścicieli a wzglę
dnie administratorów domów, aby w ter

minie do końa grudnia b. r. umieścili w 
sieniacu swych domów tablice, które dokła
dny spis lokatorów obeimować winny.

Tablice te dowiązany- jest każdy z pp. 
właścicieli sprawić własnym kosztem, po
zostawia się jednak zupełną swobodę pod 
względem wielkości, formy i jakości tych 
tablic; atoli zastrzega się, aby tablice te 
bi fy w wjdocznem miejscu umieszczone, a- 
by nrzwiska lokatorów w domu mieszka
jących, tudzież części domu, przez nich 
zamieszkałe: jak parter, piętro, oficyny, 
były wypisane dokładnie, wyraźnie, wiel- 
kiemi literami. Pp. właściciele, a względ
nie administratorowie domów, którzy się 
nie zastosują do niniejszego rozporządzenia, 
narażą się na karę w myśl rozp. minist. z 
dnia 30 września 1857, a nadto tablice, o 
kto ’ych mowa, sprawione zostaną z urzędu na 
ich koszt. Równocześnie pp. komisarze obwo 
dow'i otrzymują polecenie, aby rozporządze
nia tego dopilnowali".

Ostatnia poczta.
O konsystorzu w Watykanie 4 b. m. 

donoszą następujące szczegóły : „Najprzód 
odbył się uroczysty publiczny konsystorz 
w Sala regia, na Którym Ojciec św. wrę
czył kapelusze kardynałom : JE. Albinowi 
Dunajewskiemu i Wincentemu Vauute)le- 
mu. Pr. ed rozpoczęciem konsystorza udał 
się kardynał dziekan św. kolegjum, wraz 
z kardynałem - kamerlingiem św. rzym
skiego kościoła, pierwszym kardynałem- 
kapelanem i pierwszym kardynalem-dja- 
konem do kaplicy Sykstyńskiej, aby sto
sownie do ustaw apostolskiej konstytucji 
odebrać przysięgę od nowomianowanych 
kardynałów. JedeL z ustępów tej przysię
gi mówi, że kaidynalowie usque ad effu- 
sionem sanguinis zawsze praw Kościoła 
bronić będą. Ze zwykłemi ceremonjami 
wprowadzeni zostali następnie przez kar- 
dynałów-djakonów do Sala regia, obaj kar
dynałowie, JE. Dunajewski i Vanutelli, 
przedstawieni Papieżowi i obdarzeni kape
luszami kardynalskiemi. Wreszcie, gdy O j
ciec św. powróoil do swoich komnat pry
wato) cb, wszyscy kardynałowie udali się 
do kaplicy Sykatyńskiej, gdzie po odśpie
waniu Te Deutn, kardynal-dziekao M o
naco La Valleta odczytał modlitwę iłu per 
creaios cardinales

Po publicznym konsystorzu odbył się 
tajny, na którym Ojciec św. więczył no
wym kardynałom pierścienie Kardynalskie, 
oraz mianował: JE. Alhiua Dunajewskie
go kardynałem -  kapelanem kościoła św. 
Witalisa, Gerwazego i Piotazego, a W in
centego Vanutellego kardynałem-kapelanem 
kościoła św. Sylwestra. Po tajnym konsy
storzu przyjmował Ojciec św. nowych 
kardynałów na prywatnej audjencji".

m m i m

(Z  Biura korespondencyjnego).

Strajk oficjalistów omnibuso
wych.

Londyn 8 czerwca. Na walnem zgro
madzeniu oficjalistów Tow. omnibuaoweg< 
odczytano depeszę otrzymaną od kompa- 
nji transportowej, która prosi o odłożenie 
strejku do poniedziałku. Gdyby do tego 
czasu nie mogło uastąpić porozumienie 
się, strejk wybuchnie z pewnością-

Sprawa napadu na pociąg.
Konstantynopol 8 czerwca. Sułtai 

na audjencji ostatniej wyrazu p. a o- 
witzowi kondolencję z powodu napa u roz 
bójników; dodał jednak, iż jes na zi^a, 
że uwięzieni wkrótce odzyskają wo no c. 
Sułtan wyjaśnił dalej, że zarządzono już 
środki, aby zapobiec! na przyszłość p o - 
dobnym zajściom. PosC memncki podzię- 
kował sułtanowi za gotowość przyjścia z 
pomocą nieszczęśliwym, ktorycb iosem zaj
mują się niatylko Niemcy, _ ale także wszy
stkie inne kraje europejskie, i wyraził na
dzieję, że sułtan, który z uznania godną 
wytrwałością stara się postawić Turcję na 
periomie cywilizacji państw europejskich, 
przeszkodzi w przyszłości podobnym wy
padkom. Następnie przyjmował Nelidowa, 
który dziękował za udzielony sobie order.

Budapeszt 8 czerwca. Wczoraj odbył 
się tu wielki festyn z puwodu jubileuszu 
32 pułku piechoty. PrezeB ministrów dał 
wielai wieczór, na który przybyli: arcy- 
książe Karol Ludwik z żoną, arcyksiężna 
Kloty) da. oraz arcyksiąże Józef August.

Paryż 7 czerwca. W  Izbie deputowa
nych przedłożył minister spraw wewnętrz
nych projekt ustawy o kasach pensyjuych 
robotników. Nagłość wniosku uchwalono 
347 głosami przeciw 87. Deroulede wywołał 
nieprzyjemne zajście, żądając, aby minister 
zobowiązał się, że senat wniosek ten u

chwali. Deputowany ten w mowie swojej 
czynił obrażające Izbę zarzuty.

Paryż 8 czerwca. Syndykat oficjalistów 
kolejowych odbył onegdaj posiedzenie, na 
którem uchwalono nie urządzać powsze
chnego strejku, a natomiast zwołać na 
wczoraj wielkie zgromadzenie, które odby
ło się wczoraj w cyrku zimowym. Oma
wiano tam sprawę uznania syndykatu przez 
dyrekcje kolejowe i zażądano, aby napo- 
wrót przyjęto dc służby zwolnionych od 
służby robotników.

B elgrad  8 czerwca. Nota zawierająca 
odpowiedź rządu serbskiego z powodu re 
klamacji gabinetu wiedeńskiego, odnośnie 
do uchwalenia przez parlament austrjack' 
nowego podatku spożywczego, została do
ręczona konsulowi anstrjackiemu p. v. 
Thiimmel. Nota przyznaje słuszność pew
nym punktom reklamacji, inne uważa za 
nieuzasadnione Zdaje się, że sprawa ta 
niebawem pomyślni dla stron obu zała
twioną zostanie, że traktat handlowy mię
dzy wymienionemi państwami wKrćtce 
przyjdzie do skutku.

S ofla  8 czerwca. — Tutejsza Agence 
Balcanique wyjaśnia, źe do pobytn w So- 
fji generała Brialmont przywiązywane zna
czenie jest bezpodstawne; dzienniki piszą
ce w tym duchu są źle poinformowane. 
Generał zatrzymał się tutaj parę godzin 
w przejeźdtiie do Konstantynopola i zwie
dzał podobnie, jak i wszyscy inni obcy 
pola walki, sławm z ostatniej turecko ro
syjskiej kampanji.

(Od własnych korespondentów).
Wiedeń 8 czerwca. Konsulaty angiel

skie zwracają uwagę kraiów o rozwinię
tej hodowli bydła, na to, że Anglja, kolo 
nje i Chiny są miejscami ogromnego zby
tu mleka kon :enzowanego. bzwajcarja wy
słana w r. 1890 do Anglji 514,000 skrzyń 
togo artykułu, głownie firmy Nestłe.

Berlin 8 czerwca. Serbski minister 
finansów ma tu przybyć po odbyciu ku- 
raej’ w Karslbadzie. Consortium tutejsze 
dla konwersyj serbskich pożyczek stawia 
za warunek, że mają one, być dokonane w 
ciągu b. r.

Paryż 8 czerwca Raoort 37 Lessepsa 
wykazuje: w roku 1890 wyniósł przy
chód kanału sueskiego 10.460.910 fr., wy
datki 32,327.526. Przepłynęło kanał okrę
tów 3389, z nich 2.832 w nocy przy świe
tle elektryoznem. dochód z opłat wyniósł 
65,427.230 fr. Angielskich okrętów było 
2522 niemieckich 275, francuzkich 169(1), 
holenderskich 144, włoskich 87, austrja- 
ckich 55 itd.

Paryż 8 czerwca. Dziennik Soleil en ir- 
gicznie występuje przeciw namiętności cło* 
wej wykazując zgubne jej skutki. Hiszpa- 
nja i Szwajcarja 'podniosły pięciokrotnie 
cła od francuzkicn towarów', które w tra
ktatach nii są uwzględnione. Eksport, fran- 
cuzki coraz się zacieśnia. Tylao zbyt szam
pańskiego wina wzrasta, w roku 1890 wy
wieziono 21.699,660 flaszek, a we Fran- 
cji wypito 4.0Y7,10C

R zym  8 czerwca. Ogromna r&duść w 
całych Włoszech z powodu podróży pier
wszego noetągu ko jowego opalanego li
gnitem. Sapori, adwokat w Sinna. wynalazł 
sposób preparowania lignitu, którego po
kłady we Włoszech są obfite. Włochy ku
pują corocznie węgli angielskich za 120 
miljonów lirów, które będą mogły w kra
to pozostać. (Lignit jest to skamieniałe 
drzewo obfitujące w gaz i dziegieć. Przyp. 
Red.

B elgrad  8 cze^wct Srbska Nezaui- 
gnost zapowiada, że Serbowie ze starej 
Serbji udają się po raz ostatni do sułta
na. Jeżeli spokój i bezpieczeństwo nie zo
staną przywrócone, to jak w r. 1815 po
chwycą za broń, bes. żadnego oglądania 
się na Europę. Artykuł ten przypisują 
wszyscy n.adziejom przywiązanym do przy
jazdu jen. Iguatiewa. Prokuratorja wyto
czy sprawę o śmierć Kniczaniuowei i Mar- 
kowiczowej. Radykalni chcą pociągnąć Ga- 
raszanina do odpowiedzialności.

OT( » o r k  8 czerwca. Samuel Gom- 
p er , prezes Związku robotników Ameri
can federation o f  labour ogłasza, że 1 ma
ja, celem uzyskania 8 godzin pracy, strej- 
kowało 130.000 robotników. Liczba ta 
spadła już na połow ę, gdyż wiele fabryk 
przyjęło ów warunek. Obecnie stręjknje
25.000 węglarzy, 4000 ślusarzy budowla
nych i inne gałęzie urzemysłowe.

Na DESLANE.

Objąłem

ZAKŁAD DEKTYSTYCZNY
po ś. p. docencie K. Goebln 

przy placu WW. Świętycn, I. UL •• Piętro.

Oddział Łecfiniezny zosu*je Dod kiernn- 
kiem p. Lemparta, dłngoletniego zastępcy 
ś. p. docenta Goebla, w czasie jego słabości. 
Ubogich chorych przyjmuje od 8 — 10 rano. 
Operacje wykonuje na żądanie przy znie

czuleniu.
Dr. med. Jan Starachowice 

(3?-45)i25s dentysta.
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, \MKNIĘCIE RACHUNKÓW

TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ
W  K R A K O W IE

w dziale ubezpieczeń na życie.
Za rok XXI. i  j. za czas od I Stycznia do 31 Grudnia 1890 r.

Racłiunek zysków i strat se ubezpieczeń kapitałów i rent.

1
2
0
1

r*,)
(I
7
8

9
10
11
12

■ p r z y o l a ó d . :

Przeniesienie rezerw i przeniesienie premij z roku 1889 .
. o d  rent z r. 1889 

funduszu na nieuregulowane szkody „
„ dywidendę

Zebrane promie od ubezpieczonych k ap ita łów ......................
* rent .................................

W pisowe z p o l i c ............................................................................
Procenta od p o ż y c z e k .................................... Zir. 117.8G3 87

„ papierów wartościowych . „ 84.104-61
” „ lokowanych fund. w inst. kred. I 9.764-61

„ Czynsz z realności etc. . . „ 9.558-08
E skont od w ypłaconych szkód i przepadło “ zadatki i ■ T
A gio z ewaluacyi obcych  w a l u t ....................................................
Zysk na kursie papierów  p u b lic z n y c h .........................................

P o d z i a ł  z y S K U :

hri"/ ( Od Złr. 58.330-781 ,
-0  !»| 783-10/ w m^s statutu na ‘ un(l- rezerwowy
1 5"/./ „ „ 248.454-38 \ na dywidendę Członkom picrw-
6°/o ( „ „ 187.252-26 /  szych lat siedmnastu

Na rezerwę zysków . . .................................
„ „ s p e c y a l n ą .........................................................................

pośmiertnych! dożywotnich
.A “

Złr.
1,553.998 

11 700 
32.587 
37.558 

446.889 
3.318 
3.235

104.781
2.951

187
27.023

2 224.235

11.666

37.268

5.873
3.522

58.330

ct.
68
3 8
50
07
65
47
50

51
10
75
13

.B*
Złr.

1,928.125
64.548

90
13.647

282.770
20.229

1.384

116.509
800
224

74

15

16

83
64
78

ct.
T 7
49

96
98
63
75

66
49
40
64

2.459.377

3.756

11.235

3.220
571

18.783

47

62

14

13
*21
10

ogoi.em
„ A-f-B “

Złr.
3 ,4 8 ® M  

76.248 
32.677 
51.206 

729.660 
I ^3.548 

4.620

221.291
3.755

412
58.068

4,683.613

15.422

48.503

9.093
4.093

ct.
To
87
50
03
63
10
25

17
59
15
77

21

77

30

96
85

77.1131 88

pośm iertnych dożyw otnich ogółem
„ A “ „A 4 -B “

t t o z o ł i ó  d : Zir. ct. Złr. ct. Złr. ct.
1 Premie kon traseK u racv jne............................................................ 39.947 04 2.403 46 42.350 50

ITŁ- W ypłacone szkody (k a p ita ły ) ......................Złr. 280.130-43
R e a s e k u r a c y a ...................................... .......  20.913-62 204.128 07 55.088 74 259.216 81o.J Fundusz na ^zkody n ie u r e g u lo w a n e ...................................... 41.275 — 1.000 — 4.2.275 —

4 W ypłacone r e n t y ............................................................................. 200 — 6.611 25 6.811 25
5 Zwrot premij z powodu wcześniejszej śmierci obdarowanego — — 8.547 91 8.547 91
6 Wykup p o l i c ................................................. -.................................... 15.306 53 21.691 68 36.998 21
1 Rezerwy i przeniesienia premij od k a p it a łó w ...................... 1,693.994 35 2,183.097 44 3,877.091 79
8 „ „ » „ rent ................................. 15.429 60 83.526 11 98.955 71
y Honorarya l e k a r s k ie ....................................................................... 4.226 — 1.384 75 5.610 75

10 Prowizye akw izycyjne....................................................................... 21.037 54 10.744 45 31.781 99
u „ m c a s s o ............................................................................. 13.684 79 10.125 96 23.810 75
12 Pensye, dodatki aktywalne, osobiste i pięcioletnie . . . 21.021 90 13.928 74 34.950 64
l i Remuneracye, zapomogi ect............................................................ 4.375 39 2.077 81 6.453 20
14 Lokal, opał, światło, potrzeby biura i t. d . ........................... 3.675 63 2.554 25 6.229 88
lb Prenumerata, inseraty, papier, druki i portorya . . . . 4.015 36 2.789 79 6.805 15
16 Koszta p o d r ó ż y .................................................................. . . 929 60 645 98 1.575 58
17 Należytości rządowe i s t e m p l e ................................................. 7.285 57 5.040 55 12.326 12
18 Odpis v wartości u r z ą d z e n ia ....................................................... 309 16 214 84 524 —
19 W ypłacona d y w i d e n d a .................................................................. 31.985 34 9.753 15 41.738 49
20 Fundusz na niewypłaconą d y w id e n d ę ......................■. ■ ■ 4.306 09 3.339 51 7.645 60
21 „ emerytalny u rzęd n ik ów ................................................. 472 — 328 — 800 —

22 „ na różnicę k u r s u ............................................................ 36.800 — 15.200 — 52.000 —

23 amortyzacyi n o m u ....................................................... 1.500 — 500 — 2.000 —

Saldo zysk . . . . 58.330 78 18.783 10 77.113 88

2,224.235 74 2,459.377 47 4,683.613 21

Kraków, dnia 1 stycznia 1891 r.

Dyrekcya Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie
Z . S ł o u e c k t .  M . Ł ę p k o i e s k i .  H . J L ie s z k o to sk l.

Naczelnik działu ubezpieczeń na życie: C s. K i e s z k c w s k i .
J .  h r .  M ę c i ń s k i .

W  dow ód zgodności z księgami

CZŁONKOWIE RAD Y Na DZORCZEJ :
S t. h r .  B a d e n i .  D r .  M . S t r a s z e w s k i .  S, t f e n z e l .

jako Komisya Kontrolująca.

J. Bielański.

Stan majątku działu ubezpieczeń na życie.
W artość kurs

nominalna 37 i2 Złr. ct. Złr. ct. Złr. ct.s r n i a .  o z y n n y : w rubl. w Złr. 1890
1 Zapas gotówki na dniu 31 Grudnia 1890 r. . 55.560174
2 ; Rozporządzalne należytości w instyt kredytów. 256.894 93O»> Papiery według kursu z 3I Grudnja |g90 r.

l Sio Listy komunalne Banku krajowe°o 15.000 100. - 15.000
Kupon bieżący . • 187 50 15.187 50

4 V /„  Listy zastawne Galie. Banku krajowego . 500.000 98.50
— . ---

493.750 — i
4 !i i o „ o » Tow. kred. ziemsk. 271.100 100.— 271.100 —
t%  vt » » n n ' n 50.000 9 5 . - " 17.500 —
67*, „ » ” Zakładu kred. ziem. 80.000 100.— 80.000

Kupon bieżący $00 _ 80 800 —
5°/o Listy prem iowe Gal. Banku hipotecznegu 163.000 108.75 17'f!262 50

Kupon bieżący 2.716 66 179.979 16
4',h7o Obligacye Galie, pożyczki krajowej . 270.900 98.50 266.836 50Kupon bieżący . 2.031 75 268.868 25
47o Obligacye Galie, wykupna propinacyj . , 364.250 92.25 336.020 62
57o Renta austr. wolna od podatku . . . . 50.000 102.55 51.275 _r

Kupon bieżący . . 833 33 52.108 33
47o Listy zastawne austro-węgier. Banku . . 50.000 99.90 49.950 __

Kupon bieżący . . oOO — 50.450 - -
37o Losy wiedeńskiego Zakładu kredyt. ■ • • 10.000 108.75 10.875

Kupon bieżący ■ ■ 25 — 10.900 —
47o Losy państwowe z r. 1860 11.500 136.— 15.640 ---

Kupon bieżący ■ ■
6.000

76 67 15.716 67
4°/0 Losy regulacyi C i s y ............................■ • 127.— 7.620 —

Kupon bieżący •
300
■i A A

60 — 7.680 —
57o Losy rosyjskie z r. 1864 ............................• 2 3 9 / 953 61
ó70 , „ „ 1866 .................................. 100 z17-75;nr, „ '13 3 289 61
S/o Listy zastawne Król. Polskiego . . . ■ 59.000 97-37/

-7* 133 76.406 24
57o Obligacye pożyczki m. Warszawy . . . . 21.700 J3-7 5/i 133 27.057 18

Kupon bieżący . .
133.—

360 76 27.417 94 1,935.127 93
4 Udział W arsz. Tow . Wzaj. Kredytu . . . . 100 133 —
5 Wartość realności przy ul. Basztowej 1. 9 . . 240.500 —
6 Pożyczki na h i p o t e k ę ............................................ 1,272.156 68
7 * „ police, pensye i t. d , . . 813.121 37
8 „ „ rachunkach b ie żą cy ch ...................... 102.125 95 2,187.404 —
9 Procenta zaległe w d. 31/1S 1890 r. zapł. w r. 1891 8.617 25

10 Kwity niewvkupione w D y r e k c y i ...................... 74.935 75*)
11 Różni D łu żn icy ............................................................. 22.930 21
12 Reprezentacye(Lwów, C!zerniowce,Bernoi Praga) 34.595 08
13 Agenci i akwizytorzy ............................................. 63.989 12 121.514 4-1
14 W artość u rz ą d z e n ia .................................................. 1.000
15 Rezerwa premij u Tow . reasek. „ A “ . . . . 223.880 71
16 B “» n »  j) <n •

29.4-76 52 253.357 23

5,135.045 24
-------- i —_

o
6
7
8 
9

10
11
1 2
13
14
ia'
16
17
18
19
20 
21

Stuu bierny:
Rezerwy i przeniesienia premij zabezpiecz, kapitałów „A “

I „ * » « »B “
rent „ A “ . .

B “v> {■ » » 71 ” »^
Fundusz nh nieuregulowane szkody „A “ .................................

R w» . » * »D ...................................
Różni k r e d y t o r o w ie ........................................................................
Fundusz na dywidendę „ A “ .........................................  . . .

R “ .................» » » )}JJ ......................
„ „ różnicę k u r s u ....................... ......................
„ rezerwowy „A “ .......................................................

R “ . ................................ ......» r> Ti ■ . . .

Rezerwy zysków „ A “ ..................................................................
B “ . . . . .n >i *......................................................................... -

„ specyalne „A “ . .............................................................
n n n . ............................ ................................

Fundusz na D u b io s a ............................
„ amortyzacyę domu ......................

Rezerwa zysków w T h e ilu n g s -V cre in ......................................
Procenta naprzód pobrane
Fundusz ubezpieczeń wojennych .' ......................................

Saldo zysk . . . .

Złr. ct.

1,917.875
2,212.573

15.429
83.526

06
96
60
11

Złr. ct.

4,130.449

98.955
41.275

1.000

4.306
3.339

127.316
32.144

158.189
51.522
62.022

8.427

02

71

09
51

18
38
18
04
35
73

Złr. ct.

4,229.404

42.
100,

7. 
180.

159,

209.

70.
29.

8. 
4,

14,
77,

.27fe

.876

,64!:
000

460

711

450
1 2 2
,588
508
,754
134
113

5,135.045

73

67

60

56

22

08
33
72
91
47
07

24

*) Do 15 Maja r. 1890 spłacono przeszło */, części zaległości.

Kraków, dnia 1 Stycznia 1990 r.

Dyrekcya Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie:
Z .  S ł o n e c k i .  Jf .  B ę p k o w s k l .  H .  J Ł i e s z k o w s k i .

Naczelnik działu ubezpieczeń na życie: C s. m y s z k o w s k i .

J .  h r .  M ę c i ń s k i .

W  dowód zgodności z księgami

CZŁONKOWIE RAD Y NADZORCZEJ:
&£ hr. Badeni. Dr. M. Straszewski. S. Henzel,

jako Komisya Kontrolująca.

(Przedruk nie będzie płacony)

J. B ielański,
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XXX. ZAMKNIECIE RACHUNKÓW

TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ

PRZYCHÓD.

w Krakowie
za czas od 1 Kwietnia 1890 do 31 Marca 1891 roku.

(D Z IA Ł  O C K O W Y ).
Fundusz asekuracyjny ogniowy na rok 1890. ROZCHÓD.

W  roku 30tym wystawiono 275.658 ważnych polic, któremi ubezpieczono wartość
ztr. 459,434.458.

Zaliczka przeniesiona z roku 1889 n e t t o .................................................. Złr. 1,068.813-67
Prowizya agencyjna i kontrasekuracya  .............................................. „ 298.156-46
Zaliczka zebrana w roku 30tym . . . .  . ......................................................
Procenta od papierów w a rtośc iow y ch ........................................................Zh. 52.974-05
Procenta od gotówek lokowanych w Bankach i Zakładach . . , 53.839-14
Procenta od weksli stron u b e z p ie c z o n y c h ......................................  6.519~73
D ochód z realności n e t t o ................................. ..... ......................................................................
Z ewaluacyi m o n e t ........................................................................................................................
Fundusz asekuracyjny przeniesiony z roku 1889 .................................................................
Odzyskano z odpisanych z a le g ło ś c i ...................................................................................................
Fundusz na szkody nieuregulowane przeniesiony z roku 1889 .  ...........................

Złr.

770.657 
3,080 521

113.332
4.237
4.916

20.000
81

72.347

ct.

4,066.095

21
82

92
04
69

49
97

14

Złr. 1,824.26413 
526.003-88

Premia k ontrasekuracy jna .................................................
Szkody i koszta likwidacyi wypłacone w roku 30tym 
Zwrot od Towarzystw kontrasekuracyjnych . . . .
Fundusz na szkody n ie u r e g u lo w a n e ............................
Udział Towarzystw kontrasekuracyjnych......................
Zaliczka na dalsze l a t a ......................................................
Prowizya agencyjna i kontrasekuracya na dalsze lata

Koszta administracyjne:

Pensye, emerytury, dodatki drożyzny i r e m u n e r a c y e .......................... Złr. 226.523 71
Koszta lokalu,na biura Dyrekcyi i Reprezentacyi . .
Wydatki pocztowe Dyrekcyi, Reprezentacyi i Agentów
Koszta podróży a dm in istracy jn e ......................................
Koszta podróży i dyety Członków Rady Nadzorczej .
Papier, druki, księgi, opał, światło itp. potrzeby biura, prenume

rata czasopism i inseraty . .
Subwencye dla Straży o g n i o w y c h ...................................
Odpisy z wartości inwentarza . . .  ......................
Prowizya a g e n c y j n a ................................................................

Złr.

Złr. 114.707-42 !
31.641-74 ]

Złr. 1 125.634-54
» 310.952-63

226.523-71
9.373 50

22.371-18
5.813-14

# 7.341-56

32.128-41
6.351 40
1.095-45

353.917-35

866.085

1,298.260

83.065

814.681

ct.

69

25

68

91

Złr.
Po strąceniu prowizyi otrzymanej od Towarzystw kontrasekuracyj.
Podatki r z ą d o w e .............................................................................................
Restauracya domu i odpis z wartości d o m ó w ......................................
Fundusz na r e m u n e r a c y e ......................
Czysta p ozosta łość..............................................................................................

664.915-70 
249.528 65 415.387

15.326
2.689

23.453
547.144

4,066.095

05
87
54

36
79

14

Kraków, dnia 31 marca 1891 r.

Zenon Sloneeki.

Stan czynny.

D Y R E K C  Y A:
M aksym ilian Łępkowaki.

WI. Gniewosz. W. Gnoiński.

Henryk Kieszkonski.

K o m isja  kontro ująca:
Fr. Jasiński. St. Komornicki. Ig. Głażewski. W. Kraiński.

Naczelnik rachunkow ości: Jan Geisler.

Rachunek bilansu z dniem 31 Marca 1891 r. Stan bierny.

Zapas gotówki w kasie z dniem 31 marca 1891 r. 
W  Bankach i Zakładach na rachunku bieżącym . 
Weksl od stron ubezpieczonych . . . " . . .
Zulęgłdści u Agentów i R eprezentacyi......................
Na rachunku stron r ó ż n y c h .......................................
Towarzystwa asekuracy jne...................... .....

Lokacya funduszu rezerwowego ogniowego.

Wydział k r a j o w y ...................................................................................................................
Udział w Towarzystwie wzajemnego K r e d y t u ............................................................
W  Towarzystwach zaliczkowych, spółkach rolniczych i Tow. ochrony własności
Gminy i Członkowie Towarzystwa za dostarczone s ik a w k i ........................
4°/o Listy Zastawne gal. Tow. Kredyt. Nom. . . złr. 16.000 po złr. 97"75|

4%  Liny Zastawne gal. Tow, Kredyt, n. era. j  * ^5jq q0 " ” 9 5 — (
Kupony b i e ż ą c e .............................................................................................  j ~ j

4 ‘/»7o Listy Zastawne gal. Tow. K r e d y t ......................... 266.100 „ „ 100 —
Kupony b i e ż ą c e ..............................................................................................................

4°/o Listy Zastawne Banku Austro-W ęgierskiego . „ 155.000 * „ 9970
Kupony b i e ż ą c e ..............................................................................................................

5°/o Listy Zastawne Banku hip. premiowe . . .  „ 65000  „ „ 109-—
Kupony b i e ż ą c e ..............................................................................................................

4V*°/o Obligacye pożyczki krajowej z r. 1883 . . „ 57.500 „ „ 98 75
kupony b i e ż ą c e ............................................................ .................................................

57o Listy Zastawne Banku hip.......................................„ 93.000 , „ 100-—
Kupony b i e ż ą c e ..............................................................................................................

Losy pożyczki loteryjnej z r. 1860 ................................... „ 500 „ „ 139-—
Kupony b i e ż ą c e .............................................................................................................

4\'*°/o Listy Zastawne Banku krajowego Nom. . . „ 57.000 „ „ 98-75
Kupony b i e ż ą c e ............................................• , . . . . .................................................

4 1/*0/,) Listy Zastawne Banku hipot. Nom. . u . ,  20.500 „ „ 9825
Kupony b i e ż ą c e .............................................................................................................

47. Obligacye pożyczki propinacyjnej Nom ....................... 11.600 „ „ 93-—
Kupony b i e ż ą c e .............................................................................................................

57. Lisiy Zastawne Królestwa Polskiego Rbl. . . „ 90.000 „ „ 97'— ')
Kupony b i e ż ą c e .............................................................................................................

W artość realności w Krakowie ulica Basztowa 1. 1 2 4 ............................................
Wartość realności we L w o w i e ........................................................................................
Wartość in w e n t a r z a ..............................................................................................................

Złr.

3-A*Oi-t
05QO

dcouda
co
md
'5T3

V)ud
W

Lokacya funduszu emerytalnego.
47*7o Listy Zastawne Tow. Kredyt..................................................Nom. 59.400 po 100-

Kupony bieżące
57o Listy Zastawne Banku hip. prem. .

Kupony b i e ż ą c e .................................
47*7. Listy Zastawne Banku krajowego

Kupony b i e ż ą c e .................................
47o usty Zastawne Tow . Kredyt. . . 

Kupony bieżące . . . . . . .
47o Obligacye pożyczki propinacyjnej . 

Kupony b i e ż ą c e .................................

17.500 109 —

43.500 , 9875

5.400 , 95-—

45.800 , 93-—

Książeczka wkładkowa Tow arzystw a w zajem nego kredytu (w łasność funduszu kalek
Straży ogniowych . . . . • ............................................................................................

Efekta funduszu Paw ła P rzedpełskiego . . . . . . . .  . . . . . . . .
Efekta funduszu .Białego Krzyża“ . . . .............................................................................

J) Rubel po 135.—

Kraków, dnia 13 marca 1891.

D Y R E K C  Y A:
Zenon Sloneeki. Maksymilian Łępkowski.

174.364
645.645
158.974
510.742
107.788
68.634

377.258
50.000 

200.553
23.602

252.804

2,744
266.100

2.993
154.535

70.850
270

56.781
1.078

93.000 
1.937

695
8

56.287
641

20.141
394

107.880
1.160

117.855
1.282

258.000
172.000 

12.521

59.400
668

40.875
156

42.956
376

5.130
54

42.594
458

2.479
8.350
5.366

ct.

93
08
31
12
03
87

22

72
46

4,178.388

62

83

13

50

34

25

38

82

86

25

25

87

03
12
77

76

Rezerwa zaliczki na dalsze l a t a .................................................................. Złr. 1,125.634-54
P row . agen. na dalsze lata i prem . kontrasekuracyjna . . . .  „ 310-952-63
R ezerw a na szkody nieuregulow ane n e t t o .....................................................
Fundusz na zwroty z lat p o p r z e d n ic h .................................................................
Fundusz kalek straży o g n io w y c h .............................................................................
Fundusz na należytości s k a r b o w e .......................................................................
Fundusz e m e r y t a l n y ....................................................................................................
Fundusz dla straży o g n i o w y c h .............................................................................
Fundusz na różnicę kursu papierów w artościow ych ..................................
Fundusz na r e m u n e r a c y e ........................................................................................ .
Fundusz Pawła P r z e d p e łs k ie g o ........................................................................
Fundusz „Białego Krzyża” ...................................................................................

Fundusz rezerwowy ogniowy.
Stan z dniem 1 kwietnia 1890 r o k u ........................................................Złr. 2,168.200 54
Przybyło w  roku 30; z 10°/o od  zaliczek, z zysku na w y losow a

nych papierach w artościow ych i n iepodniesionego zw rotu  „ 95.491-56

f 23”/o zwrotu dla członków . . . , .................................................. Złr. 539.427-34
i do funduszu em eryta lnego.................................................................. „ 1.717-45
1 przeniesienie na rok 3 1 szy .................................................................  „ 6.000 —

Złr. ct.

814.681 91
83.065 68

136.006 72
.2.479 03
9.627 50

i 91.521 04
4.703 43

88.264 21
23.484 80

8.350 12
5.366 77

2,263.692

547.144

10

79

4,178.3SS 76

Wł. Gniuwosz. W. Gnoiński.

Henryk Kieszkowski,

K om isja kontro] njąt-tt:

Fr. Jasiński. St. Komornicki. łff, Głażewsici. Dr. W Kraiński.

Naczelni* rachunkow ości: Jan Gtislcr.

((iPriłoiTruk nie ladzie jilineony)!. ^
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DROBNE OGŁOSZENIA.
Od wyrazu zwykłym drukiem po 2 cnt., tłustym drukiem p - 

5 cnt. — Minimum ceny ogłoszenia 25 cm
W a o k a  i  w y c h o w a n i e .

Lekcy] rysunków m ężczyzna,
w yd a lon y  z W arszaw y, w skutek  praw a 
p t* bmw poddanym zagranicznym . Bliższa 
w iadom ość przy  u licy  Dominikańskiej Nr. 
3, na dole, drugie d r z w i na praw o.

313(2-4)

par
uneLeęons de franęais

jeune parisienne diplomee. A dresse: L. 
Cessot 4  Gołąbi*. K raków . 309(5-6)

I a k o i n  “ p o lsk ieg o  1 francuzklego 
L B a u J u  język a . W iadomość p rzy  ul. 
F lorjańsklej, domu pod 1. 38 na dole 
w p rost bramy.

H l n ^ n f  z i i -  m ku , poszukuje korepe- • U U 4 U I  ty cjl. W iadomość w  drukar
ni W ł. L. A n czyca  pod A. F.

P o s a d y  i prace.
P j ł n i o n l f ! !  uzdolniona do szycia  i 
I a i l l O I I I W l  k ra w iecczyzn y  znajdzie 
trw a le  1 korzystne za jęcie  z°./az  w  do
mu pryw atnym . A dres: ul. S ław kow ska 
1. 14, II. piętro, od frontu . 306(6-6)

Oficjalista prywatny,w f
wieku, dośw iadczony długoletnią  prakty
ką w  postępow ych gospodarstwach, tu 
1 za  granicą, poszukuje dla n ieprzew i
dzianych okoliczność, w  w iększym  skar
bie posady. A d rss : J. N. Oficjalista p ry1 
watny post. rest. Tarnobrzeg. 304(6-6)

poszukuje posady pisarza 
pryw atnego, A d res : M. 

A. u p. M arkow icza w  Mościskach.
3v5(6-6)

f l c n h a  starsza, znająca języ k  fran- 
U o U U a  cnzki, poszukrje miejsca do 
to w a rz y s tw a  panien. B liższa wiadom ość 
nl. W ien p o le  1. 10 I. p. 311(3 ?

Młoda osoba % & £ & £ £
sobie p rzy ją ć  miejsce na w si lnb do ką
piel. Może także zająć się gospodarstw em  
d om 'w  l u j  Adres: T. S. n lica  W iślna, 
Nr. 9 I. piętro w  oficynach. 30 l( 5 -V)

Doniesienia rcmmaita

Rzeź Oszmiany S  WdoŁo
glądanla codziennie, p rzy  ul Grodzkiej, 
1. 29, I. piętro. W stęp 20 c n t , dzieci 1 
studenci 1q cnt. 303(5-?)

Używany grobowiec, mu- 
ro-

w any, kupięT B liższa wiadom ość plac 
Matejki 1. 10, u w łaściciela . 300^8-8)

Kawaler,

Administrator
adm inistracji domu. Zgłoszenia pod lit . 
K .S . w  adm inistracji „K u rje ra P o lsk ieg o4.

D j p .  dwum iesięczny, rasow y jam nik, 
r l O O  koloru  białego, do sprzedania. 
B liższa wiadom ość w  Admin. „K u rjera  
P olsk iego” .  312(3-0

„Warszawa" hycla  w  księgarni
Gebethnera 1 Spółki. 293(17-?)

D i n ,  | angielski Nr. 52, u żyw a n y  w  
D l b y K I  oardzo dobrym  sianie, „..raz 
do sprzedania za bardzo przystępna ce
nę. W iadom ość: S z e w sta  1. 7. IU. piętro 
od 11 rano do 6 w ieczór .

L o k a l e

Pokój duży,
bil, każdego cza m do wynajęcia, ul. Sze
w sk a  1. 4 , T piętro, schody frontow e, 
d r z w i na praw o. 308^2 ?j

Zakład wodoleczniczy
Dra KOŁACZKOWSKIEGO

w Szczawnicy na Miedziusiu,
O T w a rty  co roku od 20 maja do 30 września, został po- 

| nownie rozszerzony i gruntownie ulepszony wedle systemu 
prof, Winternitza w Kaltenleutgeben. Zakładem kiero
wać będzie Dr. Kołaczkowski, który jesienię, z. r. i zim$ 
Ir. r. uzupełnił swoje wiadomości w dziedzinie hydrotera- 
pji i chorób nerwowych w pierwszych zakładach w W ie
dniu i Berlinie. Oprócz zabiegów hydroterapeutycznych 
(jakich w 1890 r. wydano 14.000) leczyć się można za 
pomocę elektryczności (kipiele elektr.) massage’u i gimna

styki (na ergostacie i t. p.) 1291(37 -60)

P r o s p e k t a  na ż ą d a n i e  g r a t i s .
J. Żochowski, Dr. Kołączkowski,

administrator. właściciel i kierownik Zakładu.

s - i
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K O N K U R B W O J I  1 I
Kto chce palić rzeczy itlśeie do' ee i zupełnie nieszkodliwe papierosy 

Niech kupuje tutki (gilzy) NIE KLEJONE z fabryki

S. W IE R U S Z -N IE M  OJ OWS KI EGO
Lwów —  Teatralna 3. Kraków —  Sukiennice 28.

t ) ® u y  b a r d n o  u i a k i e .

lOu sztuk od 12 centów
Zlecenia zaunęjs iowo —  odwrotnie, upak rwanie gratis. Przy od

biorze 5000 kosztajranapcrtu ponosi tabryka. 1078(206-?)

złr

N A K Ł A D E i M

K. BARTOSZEWICZA ( M ó w  Szewska 15)
wyszedł tom pierwszy dzieła:

KSIĘGA PAMIĄTKOWA
Setnej rocznicy ustanowienia Konstytucji 3 Maja.

Tom ten zawiera;

1)  D zieje pow stan ia i p rzy g o to w a n ia  k o n stytu cji napisane przez Ignacego i S ta n i
s ła w a  P otock ich , D m och ow skiego i K o łłąta ja .

2)  O śm  najznakom itszych i n ajrzad szych  b ro sz u r po v r z - ' sa*” ryczn ych z r. 17 9 1 
a m ian o w icie  dw ie b ro sz u ry  K ołłąta ja , „ L i s t ”  b isk u p a A dam a K rasiń skiego , „K atechizm  
o tajem nicach rządu p o 'sk ie g o “ ks. Jez ie rsk ie g o  „P r z e m o w ę ” do P o lak ó w  Staszyca i t. d.

3) Wiersze, satyry i zagadki tyczące się konstytucji między innemi nieobjęte 
żaduem wydaniem wiersze Trembeckiego.

4) K ron ik ę dni k w ietn io w ych  1 m ajo w ych  17 9 1  r . d ającą _ najdokładniejszy 0 braz 
,3 m aja i dni go p o p rzed za jących , na podstaw ie w szystk ich  istn ie jących  m aterja łów  dru
k o w an ych  i w ielu  źró d e ł rękop iśm ienn ych .

5) D okład n y  tekst k onstytucji.
C en a g r u b e g o  to m u  na p ięknym  papierze w  w ie lk ie j  8 -c e  i zir. 80  ct. Z prze 

s y łk ą  2 złt, z p ren u m eratą zg óry  za tom  U-gi, k tó r y  uk aże  s ię  w  m a iu - z*r< 20 z Pr ze- 
s v łk ą  3 z łr . 60 ct.

Nakfadem tejże księgarni wyszedł pierwszy zeszyt

Albumu portretów, rycin i widoków
odnoszących aię do Konstytucji 3 Maja.

Albam zawiera 27 klisz wykonanych w najlepszym zakładzie reprodukcyjnym, 
H lsnika w Pradze.

Wszystkie pisma nazywają Albn.n w spaniała  pamiątką Koustytncji.
Cena pierwszego zeszyta 8 0  cnt., z przesyłką 8 A  en .
Zeszyt 2-gi wyjdzie w maja. Cena prenumeracyjna oba zeszytów razem 1 

4 0 cnt., z przesyłką 1 złr. 50 nt.

O O O O O O O O  O O O O I o o o o o o o o o o ó o

§ Ogłoszenie. g
o W  myśl reskryptu Wysok. Wydziału kra-O 

£ jowego z dnia 22 Maja br. L. 20180 odhędzieO 
jpsię w dniu 11 Czerwca br. o godzinie 12-tej O  

w południe, licytacja na budowę pawilonu chi- 2 
rurgicznego przy szpitalu św. Łazarza w Kan- g  

^jcelarji Dyrekcji tegoż szpitala, za pomocą oferty 
Ĵ opieczętowanych pisemnych i marką stemplo-Q 

J  wą na 50 cnt. zaopatrzonych. O
i )  Wadjum w wysokości 5% oferowanej su- O  
^  my ma być osobno, niezapieczętowane Korni- O  
*£jsji licytacyjnej wręczone. 2
^  Warunki ogólne i szczegółowe wraz z pl&-Q 
fila m i są w Zarządzie Kancelarji szpitala od go-0 

dżiny 9-tej do 12-tej w południe do przejrzenia. Q
^  Kraków dnia 30 Maja 1891 r. 0
O  Z Komitetu budowy pawilonu O
□  .  O
Q  1395(1-3) Pruf. I ) r .  Obaliiiski. g

O O O O O O O O C  O O O O IO O O O O O O O O O O O

X X X X X K X X X K K K IX IK K  < X X X X X X X X

x § —* JAN i T.S KORDECKI *
l~ ■ -  I , - a l Ł Ó w ,

X  ulica św ny, (hotel Yictorja).
™  ^  <SZY WYBÓR 1

K  • FORTT NÓW  i PIAN iN  £
X  Na fortep iany w yżej S O o  złr . gw a- X
« #  rancja  lq letnia. Każdy nowy insiru- J f f
^  ment moź być w mieeąiącu bez s ira i (w yłączając dostawy) wymieniony.
^  C e n y  l n e z k o n k  a r e a o y j a o ,  2361,10-?)

P jr z y  o d p o w i e d n i e j  g w a r a n c j i  s p r z e d a ż  n a  r a t y .

X X X X X X X X X X X X IX iX IX X X X X X X X X X X

: x x x x x x x x x x x x i x x x x x x x x x x : o
Letnia, cukiernia $

Adama Roszkowskiego ‘
w Krakowie, Rynek główny,

poleca "codziennie świeżej: 1367(9-12)

X  Chłodniki: Grranito, Grenadiuę Mazagran, M oskowit, Kawę mrożo
ną, Lody w kilku gatunkach, Biszkopty mrożone, Mleko słodkie 3 

t y  kwaśne z obory holenderskiej p. Schon, Kawę, Czekoladę i Hcr- 
O  batę i innne ciepłe napoje, Ciasta i cukry deserowe „

v : x x x x x x x x x x x x  : x  2 x  y  x  x x x x x x >  
Księgarnia Spółki W ydaw niczej Polskiej w Kraknw ie

poleca

Bibliotekę pisarzów polskich,
wydawaną przez

Akademią Umiejętności w Krakowie.
Fortuny i cnoty róiność w historji o niektórym nnodzieńcn ul azana, 1524, wydał
Stanisław Ptaszycki. 1889 atr. 27, z 1 podobizną........................ .............................—  25
Wita KorczewBkiego Rozmowy polskie, łacińskim językiem przeplatane, 1553, wydał
Jan Karłowicz. 1889, str. VI i 8 7 ..................................................................................— 50
Marcina Kwiatkowskiego Książeczki rozkoszue o poczciwom wychowaniu dziatek, 
1564 i Wszystkiej lifflanckiej ziemi opisanie, 1567, wyda)- Zygmunt Celicbowaki.
1889, str.KI i 9 9 .................................... .... .............................. .................................. ....  . ■ W
Marcina Bielskiego Satyry: 1) Sen majowy, 2) Rozmowa barani*, 3) Sejni niewie
ści, wydai Władysław Wisłocki. 1889, str XV i H ę  z 3 podobiznami . . . —  60
Szymona Szymonowicza Castus Joseph, pizekładaria Stanisława Gosławskiego 1 97
wydał Korne u Zawiliński. 1889, str. VIU i 9 8 .......................................................... — 60
Tomasza Kłosa Algoiitmua, to jest nauka liczby, polską rzeczą wydana, 1538, wy-
di i Maiian A. baianiecki. lt.89 str. XXIV  i 56, l 2 podobiznam i.....................—  40
Mikołaja Reja z Nagłowic Żywot Józefa z pokolenia żydowskiego, 1545, wydał R o 
man Zawiliński. 1889, str. X VI i 224, z 1 podobizną...............................................1 —

Zakład ślusarsko - mechaniczny

ADAMA ST A SZC ZY K A
w Krakowie 

u l l o a  S  m  o l e ń a k , x > .  O

Poleca, swoje wyroby w  zakres ten wchodzące od najprostszych 
do najwykwintniejszych, jako to:

Okucia budowlane, zaniki systemu Wertheima, poręcze do 
schodów, balkony, drzwi żelazne pełne i ażurowe z artystycznie 

i Moczonemi deseniami lub herbami, altany i t. p.
Wewnętrzne urządzenia szpitalne a mianowicie: Stoły ope

racyjne różnej konstrukcji, szafy szklanne -  a instrninenta chirur
giczne, umywalnie, wózki do przewożenia chorych i -t p._ __  ̂ .

Zakład mój dostarczył do nowej kliniki chirurgicznej w  Kra
kowie, całe urządzeniu wewnętrzne, za co, od dyrektora tejże & - 
niki Profesora Dra Rydygera, zaszczytne i pochlebne w pismacn 

| publicznych otrzymał pochwały! 1388(12- '2)
Ceny możliwie najniższe. —  Wykonanie punktualne.

INSEUATY (anonse) po cenach redakcyjnych 
i  o g ł o s z e n i a  d o p l a K a t o w a n i a

przyjmuje i ekspedjnje natycł miast
CENTRALNE b i ó r o  o g ł o s z e ń

Lwów, Kopernika I. II- i067(o3 ?)

Teatry amatorskie
| w ydaw ane pod redakcją  J O Z E F A  B I / I Z l f t S K l E G O

D oty ch cza s  w y sz ły

i są do n abycia  w e w szystk ich  k s ię g a rn ia ch :

1. B r o ń  n i G ^ ?r" i ; e Ś C l a ,  kom ed ja w j c
dnym  akcie  p- B enedixa. 30  cnt. 1 f 03(3 P)

2 . Z a p o z w o l e n i e m 7 i s l i a -
W a  l p £ L : t 3 .1 »  knm edja w . d u jm  akcie  
p. K . L ab ich e  i l)ela"oui*. 30  cnt.

3. Ł a p  i c a  n a >  m y s z y ,  k om ed ja  w
jednym  akcie  p. R osea u x . 40  c jó .

W k rótce  w y jdą  z  d ru k u : Partja pikiety i Takie wszystkie.

^  Lekcje tańców . #
Zawiadamiam Sz. Publiczność, iż pr-ez

miesiące letnie
udzielać bgdg lekcy j tańców w domach 
w kraju lub za granicą (Królestwie Pol- 

skiem ).
Interesowani zechcą porozumieć się 

listownie pod adresem

Józefa Ekierówa
ulica Sławkowska Nr 31, I. p.

Kraków.

(1-?)

naw
kilkaset sztuk srebrnych, mie
dzianych i papierowych jest do 
sprzedania. Bliższa wiadomość 
w  Administracji „Kurjera „Pol 
skiego“ w  godzinach rannych. 

y k iS E f j

Kuchnia Polska
wiąz z Kawiarnią

przy ulicy św. Anny Nr. 5 
poleca

ŚNIADANIA, OBIADY i KOLACJE

czysto, zdrowo, smaczno i na maśle 
przyrządzone. Dia Panuv Abonentów ze 
znacznem ustępstwem. Dziękując za dotych
czasowe okuzywane mi względy, polecam 

Bie i nadal P. T. Publiczności.

1389(4-4) Józef Bielawski.

Skład materjałów budowlanych 
i fabryka wyrobów betonowych 

|i płyt cementowych

A S ilb e rb a c h a w K ra k o w ie
r*9 ul- Sławkowskiej I św. Tomasza 

Nr. 10 naprzeciw Grand Hotelu.
poleca:

Portland cement opolski marki F. W. 
Grudmanr, szczakowlcki, wltkowlcki 
i podgórss, marki Liban, wapno hy
drauliczne z Pert 180081 Kufsteln, gips 
m urarski i izeżbiarski, cealę I glin
kę ogniotrwałą, rury I posadzki steln- 
gutowe z fabryki JE. ksiyoia Lichten- 
steina, łupek angielski, ftancuzk i 
ślązki, p ipę dachowę ogniotrwałą, 
płyty Izolaoyjne, smołę gazową, oraz 
wszelkie m aterj»fy w zakres budo

wnictwa wohodzące. 
Wykony w aje również pokrycia 
dachowe łupkiem ślązkim, an
gielskim, dachówką żłobioną i 
zwyczajną, papą czyli tekturą 

ogniotrwałą. 140 (4-26)

Grabiarka
prawie, nowa z powodu przenie
sienia się właściciela, do sprze
dania. Bliższa wiadomość we 
dworze w Zakrzówku p. Dębni- 
bn>ki tam można takową obejrzeć.

13to(3-6)

P i e r w s z y  ł i a n d e l

Dziczyzn#
win, wódek towarów kolonjalńych, 

cwbców i wszelkich delikatesów

K . K N O B E C K A
w Krakowie,

1 * 1 . F l o r j a r . a l i  a .  X j  2 3 ,

kupuję za gotówkę
każdą ilość łu wnej zwierzyny, udzie
lając na żądanie drukowaną infor
macją co do obchodzenia się z takową.

WYROBY

M E B L I  S I [ T Y C H
z su ch ego  drzew a,

trwale, gustownie i ozdobnie wyko
nywanych, 1369(9-?) 

zawsze na składzie w odpowiedniej 
ilości i po najtańszych cenach po

lecają Szan. Publiczności

T e r c j a r z e  ś w . Fra n c is zk a
Kraków, ulica Piekarska, 21

Zamówienia odwrotną pocztą najpun 
ktualniej.

Fra n c isze k  Cnm bronow icz
M A JSTE R  S ZE W S K I 

w Krakowie ul. Grodzka 31, fi- 
Ija ul. Florjaliska I. 4,

poleci w doborowym zapasie 
obuwie damskie od 3 złr. 25 
ct., męskie od 4 złr. 25 ct. 
i wyżej i dziecinne, własnego 
wyrobu z najlepsz. materjału
Reparaoja obuwia I kaloszy uskutecznia 

się szybko I tanio. ia§4( 13-20)

KAMIENICA
w pięknem położeniu, na przedmie
ściu (PółwsiuZwierzynieckiem). z wol

nej lęki do SDrzeaania. 
Wiadomość w handlu pana Koni- 

kowskiego, przy ulicy Zwierzynie
ckiej.

'̂ajirrn̂ lonraî TfATrfTrrTTfrT̂-TTf̂
Poszukuje się 1377 ,6-12

kapitału
8 do 10 tysięcy
na dalszą hipotekę.

Bliższej wiadomości udzie- 
lakancelarja adwokata
D o b o s z y  t f t s k i e g  o 
p r z y  ul. G rodzkiej 
l. 18 w K rakow ie.

| Pracownia kapeluszy
oraz

M A G A Z Y N  M Ó D
M a rji Po p ow icz-En giisch

W ELAKOWIE,
| P l a c  A X a . x - J a . o l m l ,  3 ,

p o l e c a  w i e l k i  w y b ó r

| KAPELUSZY JESIENNYCH I ZIMOWYCH i
modele wiedeńskie.

Pr/yjmuje również kapelusie do prze- 1 
r.ibiani:- i odświeżania

Ceny umiarkowane.

! !  N o w y  w y n a l a z e k ! !
S t A  « 1 h  dam temu, kto ule będzie 

f c l l .  mla co najmulej 4 5%  od 
st ’  rocznie, staw ia jąc na lo ter jl liczbo
w ej pudłog mego przytoczen ia . (Przez 
cztery  tygodnie można się ju ż  o pra 
w dzie przekonać). Cena Drószury (  z łr .

W ysyłam  za nadesłaniem k w oty , lnb 
za za liczką.

M A F J A N  D E W E C H Y  
Kraków, Pługa 5k.

Dla amatorów!
W handlu artykułów do palenia

S . W . K I E M D J O W S K I E G D
S T i l c i e n n i o e  1. £2 8

jest do natycia starożytna

F A J K A
piankowa, bardzo pięknie rzeź

biona, okuta w srebro.

Sprzedaż naft) i lamp
i innych artykułów, służących do oświetle
nia, aBkatecznia stary weteran z r. 183rl 
i 1863 w sklepie swoim przy ulicy Sł&W- 
kliwskiej Nr. 2. Wobec konkurencji, nie 
może starzec dać sobie rady, więc poleca 
esanownej publiczności swój towar, spodzie
wając się łaskawego z jej strony poparcia. 
Tym sposobem jioćna przyjść w pomoc ste- 
raiiemu a zasłużonemu człowiokor-i, który 
chce przecież pracować a nie być ciężarem 
społeczeństwu. Towar jest w najlepszym ga
tunku i no nizkiej cenie. Adres: Mikołaj 
Bracki, Sławkowska Nr. 2 .

Uboga wdowa.
obarczona trojgiem  dzieci, ma do sprze
dania dw a egzem plarze ilustrow anego 
czasopism a ,

„Świat*-
z toku  1888 i 1889 w  eleganckiej opra
w ie . Z tych, p ierw szy  rocznik za licza  
się do rzadkości hibliografioznych, gdyż 
jest zupełnie w yczerpany .

W iadomość w  Adm inistracji „Kurjera 
Polskiego” .

RYMANÓW
2 ja ,k ł a ,c l  z d r o j o w o - k ą p i e l o w y ^  

ze źródłami silnie słonemi, iod, kom i -Ht zawierającemi.
Pora kąpielowa rozpoczyna się z dniem 20-go maja i dzieli się 
na trzy okresy, t j. I- od 20 maja do 19 czerwca, II. od 20 czer

wca do 19 sierpnia,, III od 20 sierpnia do 20 września.
W I ^zyD1 i Ili-cłm okresie mieszkania w  bomach, będących własnością Zakładu o ® część 

tańsze. Od taksy zdrojówoj uwolnieni być mogą tylno w  I-szym i III-cim okresie ubodzy, zaopa
trzeni w  ńviadectwo ubóstwa, przez odnośne c. k. Starostwo zatwierdzone.

Łazienki ulepszone, kąpiel zimna rzeczna lnb natryskowa, 2 restauracje, spacery wśród 
lasów szpilkowyoh, zabawy dla dorosłych ■ dla dzieci, muzyką zakładowa od unia 20 czerwca, 
sklepy, piekarnia, rzeźnia i  t. p. w  Zakładzie.

Stacja ,,RymLnuw“ , c. k. kolei państwowej odległa od Zakładu o 8 kilometrów, poczta, 
telegraf, apteka w miejscu.

Lekarzem zakładowem jest Dr. Józof Dukiot z Przemyśla, oprócz mego ordynują i inni
lekarze.

Nakład rozsyła wodę mineralną ze wszystkich trzech źródeł, która na każde zamówienie 
bywa świeżo napełnianą, sól leczniczą do kąpieli i do użytKu wewnętrznego, tudzież ług uromo-jodowy. ■

Wszelkich objąśnień udziela i broszurki rozsyła

DYREKCJA
Z A K Ł A D U  Z D R O J O W O -K Ą P I E L O W H G O

Przedruk nie będzie płacony.
W y m a n o w i e .

C. K. AŁSTłtJACKIE KOLEJE PAŃSTWOWE.
W 5T C IĄ .C 3 - Z  R O Z K Ł A D U  <JJLZIDXT

ważny od 1 czerwca 1891 r.
Odjard z Krakowa (Podpó-za) •

■14 rano (pociąg osobowy) z ; Pudgórza -  Pła- 
szowa.

5’ 29 „ (Dociąg osot.) z Podgórza - Bonarki.
'■'Jó popoł. ,poc. mieSŁ.) z Krakowa (kol. Półn).

2 44 „ (poc. osob.) z Podgórza - Płaszowa.
3 03 „ (pociąg osobowy) z Podgćr«»-Bonar' i.
9'— rano (pociąg mięszany) z Krakowa (kolej 

Północna)
9-37 „ (pociąg osobowy) z Podgórza - Pła-

si.owa.
9 69 „ (pociąg osobowy) z Pudgórza - Bo-

uarki.
4'15 popoł. (pociąg osobowy) z Krakowa (kol.

Kar. Ludw.).
6*— „ (pociąg osobowy) z Podgórza - P ła

szowa.
6-13 „ (pociąg osobowy) z Podgórza - Bo

narki.
6-55 wiecz. (pociąg mię8zany) z Krakowa (kolej 

rółnoisna)
(pociąg osobowy) z P o ’ gó za - P ła
szowa.
(pociąg osobowT) z Podgórza - Bo
narki).

Odjazd z Tarnowa;
4-46 rano (pociąg miHszany) dó ‘ l-łowa, Koszyc, Suchy, Zywcs,
*■67 „ (pociąg osobowy) do Chyrowa, Stryja.
1 '43popów(pocjąg osobowy) do Orłowa, Chyrowa, Stryja, Now. 

Sącza, Dobry.

7-82

7-56

do Oświęcima, 
Wiednia.

do BielskL, Ży
wca, Zwardonia 
Wiednia, Budape
sztu, N. StjCza Or
łowa, Chy. owa, 

Stryja.

do Żywca, Msza
ny dolnej.

do Nowego Sącza, 
Chyrowa, 

Stryja.

Przyjazd do Krakowa (Podgórza):
6-42 rano (p. o.) do Podgórza-Bonarki
6-66 „ (p. o.) do Podgórza-Płaszowa
6-02 „ (pociąg mięszany) do Krakowa (ko-

iej Północna).
6-30 „ (pociąg osobowy) d< Krakowa 'k o 

lej Katola Dudwika).
9*23 przedp.,(poc. osob.) Ido Podgórzu Bonarki. \
9-36 „  (pon osob.) dn Podjzórza-Płi azuwa. f

10-20 „ (poc. osob.) do Podgórza-Bonarki. i
10-85 „ (poc. osob.) uo Podgófta P łaszow j. I
10-37 „ (pot. mięsz.) do KraŁ m a (kol półu.j t
11-14 „ (poc. osob.) do Krakowa (k. K. L |
3'óflpopoł. (poe^g osobowy) do Podgórza-Bo-

narki
4 -i i  „ (pociąg o»obowy) do Podgórza-Pła-

szowa.
4 ‘ 2 „ (pociąg mięszany) do Drako wa (ko

lej Północna).
8-30wiecz (pociąg osobowy) do Pougórza-Bo- 

nark
(pociąg osobowy) do Podgórza-Pła
szowa
(pociąg pospieszny) do Krakot 
(k. Karola Ludwika)

Przyjazd do Tarnowa:
12’ 16 w nocy (poc. mięszany) ze Stryja, Chyrowa.
11-12 przedpoł. (poc. osobj. z Orłowa, Dobry, N. Sącza, Stryja, 

Chyrowa.
7.40 wiecz. (p. o.) z Koszyc, Orłowa, Żywca, Stryja, Chyro wb.

8.46

9-38

ze Stryja, 
Chyrowa,; 

Nowegc Sącza.

z Żywca

z Wiednia 
Oświęcima,

z Budapesztu, 
Wiednia, Zwardo
nia, Żywca, Bie1.- 
ska, Stryja, Chy • 

,owa, Orłowa! 
Nowego Sącza,

z Oświęcima.

Czas podany jest według zegara peszteńskiego 
Rozkład jazdy w formacie kieszonkowym nabyć można po cenie 5 cnt. we wszystkich stacjach c. k. anstr. kolei państwowych lnb 

1024,4 ?) u konduktorów.

W y d a w c a  I r a d a k t e r  a a i s o ł a y :  D r. J ó z t f  O r ła w c k !- Drak. Wł. L. Aatzyta I Spółki, pod zarz. lana Gadcwsklegi. O d o o w la d z la ln y  z a  R n d a k c ję :  F r a n c lc z e k  G ło w a c k i .


